
 
 

A 14_K_860_2004_16   Graz, am 12.02.2014 

  
 

05.11.1 Bebauungsplan 
„Niesenbergergasse/Eggenberger Gürtel/Prankergasse“ 
1. Änderung 
V. Bez., KG Gries 

 

Beschluss 

 

VERORDNUNG 

 

des Gemeinderates der Landeshauptstadt Graz vom 27.02.2014 mit der in Vollziehung der 

Aufgaben der örtlichen Raumordnung der 05.11.1 Bebauungsplan Niesenbergergasse/Eggen 

berger Gürtel/Prankergasse beschlossen wird. 

 

Aufgrund der §§ 40, 41 und 63 des Steiermärkischen Raumordnungsgesetzes 2010 i.d.F. 

LGBl. 49/2010 wird verordnet: 

 

 

§ 1 ALLGEMEINES 

 

(1) Für die Grundstücke Nr. 818/1 und 822 der KG Gries wird der 05.11.0 Bebauungs-

plan „Niesenbergergasse/Eggenberger Gürtel/Prankergasse“ in seiner ursprüng-

lichen Form wieder rechtswirksam. 

(2) Für die Grundstücke Nr. 818/1 und 822 der KG Gries wird der 05.14.0 Bebauungs-

plan („ECE-Bebauungsplan“) rechtsunwirksam. 

 

§ 2 INKRAFTTRETEN 

 

(1) Die Rechtswirksamkeit der Bebauungsplan-Änderung beginnt gemäß § 101 des 

Statutes der Landeshauptstadt Graz mit dem Ablauf des Tages der Kundmachung 

(Herausgabe des Amtsblattes). 

(2) Der Bebauungsplan liegt im Magistrat Graz, Stadtplanungsamt, Europaplatz 20, 6. 

Stock, während der Amtsstunden zur allgemeinen Einsicht auf. 

 

 

Der Bürgermeister: 

 

 

 

(Mag. Siegfried Nagl) 


